Hymnus

Regina cæli fulgida, Deique mater providi,

Virgoque prudentissima, nos te rogantes adiuva.

Tu docta Christi gratia Sanctique luce Spiritus, confisa Patris nuntio, mandata magna perficis.

Nostræ salutis consulens, præcepta Christi nos iubens audire cordis auribus fidemque factis exsequi.

Pro filiis labentibus divum precata Filium, fac, obsecramur optimis verbis et exemplis simul.

Iesu, tibi sit gloria, qui natus es de Virgine, cum Patre et almo Spiritu,

in sempiterna sæcula.

Amen.

In II Nocturno**Lectio iv**

Beatissima Virgo Maria ex tempore fundationis, id est ex sæculo nono, abbatiae ecclesiæque collegiatae Assindensis tunc vocatae patrona fuit.

Cuius patronatus testimonium pretiosissimum usque adhuc imago est, quæ dicitur Domina Aurea, statua scilicet Virginis matris sedentis cum infante divino ex ligno ficta et laminis aureis induta. Hæc imago, quam Mathildim abbatissam, Ottónis Magni neptim, sæculo decimo exeunte fieri iussisse dicitur, medio ævo et temporibus recentioribus usque ad sublationem abbatiae Essendiensis a populo fideli maxima veneratione est affecta.

R. Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cyprissus in monte Sion: quasi myrrha electa, *

V. Et sicut cinnamomum et balsamum aromatizans. Dedi.

Lectio v

Quæ imago nostris diebus fidelium oculis et cordibus iterum propius est admota. Per litteras apostolicas die octavo mensis iulii anni millésimi nongentésimi quin-quagésimi noni datas Ioannes Papa vigésimus tertius Beatam Mariam Virginem nomine boni

consilii Matris et Dóminæ Nostræ Aureæ totius Essendiensis diocesis nóviter erectæ præcipuam apud Deum Patrónam constituit et declarávit. Die autem festo Maternitatis Beátæ Mariæ Virginitis eíusdem anni, fidéli pópulo ex omnibus diocesis regiónibus congregáto, Dóminæ Aureæ státua in sollémni pompa ex thesauro in ecclésiám cathedrám transláta est, ubi episcopus in huius imáginis conspéctu clerum populúmque diocesis suæ almæ Dei Matri commendávit.

R. Quæ est ista, quæ processit sicut sol, et formósa tamquam Ierúsalem? * Vidérunt eam filia Sion, et beátam dixerunt, et reginæ laudavérunt eam. **V.** Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosárum et lília convállium. Vidérunt.

Sermo
sancti Ioánnis
Chrysóstomi
Apud Metaphrasten

Lectio vi

Dei Filius non dívitem aut locuplétem áliquam féminam sibi ma-

trem elégit, sed beátam Virginem illam, cuius ánima virtútibus ornáta erat. Cum enim beáta María supra omnem humánam natúram castitátem serváret, proptérea Christum Dóminum in ventre concépit. Ad hanc igitur sanctíssimam Virginem et Dei Matrem accurréntes, eius patrocínii utilitátem assequámur. Itaque, quæcúmque estis vírgines, ad Matrem Dómini confúgite; illa enim pulchérrimam, pretiosíssimam et incorruptibilem possessionem, patrocínio suo, vobis conservábit.